
Klasa lingwistyczna z językiem hiszpańskim jest oddziałem humanistycznym 
z rozszerzonym programem nauczania języka angielskiego i historii, w którym uczeń, oprócz 
języka angielskiego na poziomie rozszerzonym uczy się również języka hiszpańskiego. Profil tej 
klasy odpowiada potrzebom uczniów, którzy zamierzają studiować prawo, lingwistykę stosowaną, 
stosunki międzynarodowe, kierunki humanistyczne oraz nauki społeczne. Zapraszamy kandydatów 
o zainteresowaniach humanistycznych do podjęcia w II LO nauki i rozwijania tutaj własnych 
zainteresowań. Mamy nadzieję, że bardzo dobrze przygotowana kadra oraz różnorodność zajęć 
dodatkowych, poszerzających i rozwijających umiejętności, zapewni każdemu duże możliwości 
rozwoju oraz kształcenia na wysokim poziomie. 

Nasze  liceum  współpracuje  z  Instytutem  Cervantesa  w  Krakowie oraz  Ambasadą 
Hiszpanii, a także Ambasadą Wielkiej Brytanii.

Nasi uczniowie uczestniczą w zajęciach proponowanych przez Bibliotekę Śląską. W ramach 
obszarów dodatkowej aktywności uczniowie mają również możliwość wyjazdu do Londynu 
na warsztaty językowe oraz mogą uczestniczyć w zajęciach wyjazdowych "Poznaj Wielką 
Brytanię", mogą także wyjeżdżać na obozy językowe objęte programem UNESCO, 
a także brać udział w warsztatach literacko - kulturowych dotyczących Wielkiej Brytanii i Stanów 
Zjednoczonych.

W ramach zajęć dodatkowych uczniowie klas humanistycznych przygotowują się 
do uczestnictwa w licznych olimpiadach i konkursach (Olimpiada Filozoficzna, Olimpiada 
Literatury i Języka Polskiego, Olimpiada Języka Angielskiego, Olimpiada Wiedzy o Polsce 
i Świecie Współczesnym, Olimpiada o Prawach Człowieka, Olimpiada Historyczna, konkurs 
piosenki angielskiej Anglosong pod patronatem Telewizji Katowice, konkurs recytatorski i 
krasomówczy, konkurs FOX, konkurs na felieton dotyczący współczesnej polszczyzny, konkurs 
na pracę literacką oraz międzyszkolny konkurs na recenzję obrazu J. Dudy-Gracza i wielu innych 
konkursach międzyszkolnych, regionalnych i ogólnopolskich, nad którymi patronat sprawują 
uczelnie wyższe). Uczniowie klas humanistycznych II LO zdobyli w ciągu ostatnich kilku lat laury, 
między innymi, w Olimpiadzie Języka Angielskiego, Olimpiadzie Wiedzy o Polsce i Świecie 
Współczesnym, Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim.

Do dyspozycji uczniów pozostają bogato wyposażone w pomoce pracownie i wysoko 
wykwalifikowani nauczyciele, którzy w profesjonalny sposób wprowadzają uczniów w tajniki 
języka angielskiego, hiszpańskiego i historii.

W przypadku języka angielskiego naukę rozpoczynamy na poziomie B2 i kończymy 
na poziomie C1, co oznacza, że zainteresowani uczniowie trzecich klas mogą przystąpić 
do egzaminu Cambridge na poziomie zaawansowanym (CAE).


